附錄二 門富士集團之財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料�言

經擴大集團之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）已編製以說明收購事項
及認購事項（統稱「該等交易」）之影�。

未經審核備考財務資料已由董事根據香�聯合交易所有限公司證券上市規則第4.29條及
第14.69(4)(a)(ii)條編製，惟僅供說明之用。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一一年十二月三十一日
之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司已刊發之二零一一年年報）、ABT集團及AMT集團於
二零一一年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載會計師報告）及
AMTV之經審核財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載會計師報告）（均已就該等交易作出備考
調整）而編製，猶如該等交易已於二零一一年十二月三十一日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據(i)本
集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表
（摘錄自本公司已刊發之二零一一年年報）；(ii)ABT集團及AMT集團截至二零一一年十二月三
十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄二所載之
會計師報告）以及(iii)AMTV截至二零一一年十二月三十一日止年度之經審核全面收益表（摘錄
自本通函附錄二所載之會計師報告）（均已就該等交易作出備考調整）而編製，猶如該等交易已
於二零一一年一月一日完成。AMTV無需編製現金流量表。

本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報告乃根據香�會計師
公會（「香�會計師公會」）頒佈之香�財務報告準則（「香�財務報告準則」）編製。ABT集團、
AMTV及AMT集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之會計師報告乃按照與國際財務報
告準則（「國際財務報告準則」）符合一致之會計政策編製。無須作出重大調整以使國際財務報告
準則與香�財務報告準則符合一致。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素而編製。故此，因其性質使
然，並非旨在預測經擴大集團於該等交易後之業績或現金流量或於該等交易完成後將形成之財
務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一一年十二月三十一日止年度年報所載之本
集團過往財務資料及本通函其他部份所載其他財務資料一併閱讀。

- III-1 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

B. 經擴大集團於二零一一年十二月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 ABT集團 AMTV AMT集團
備考調整

(b) 備考調整 經擴大集團
千�元 千�元 千歐元 千�元 千歐元 千�元 千�元 千�元 千�元

非流動資產
物業、廠房及設備 346,129 312 3,136 128,883 478,148
預付租賃費用 95,983 62,798 158,781
商譽 296,791 (d) 296,791
無形資產 7,672 12 121 123,001 (e) 130,794
其他資產 132 1,327 1,327
於一家聯�公司的權益 36,420 36,420
於共同控制機構的權益 119,701 119,701 (239,402) –
可供出售投資 4 40 240 2,412 (40) (g) 2,412
購買物業、廠房及設備之定金 3,068 2,937 6,005
購買租賃土地之定金 7,953 7,953
遞延稅項資產 14,133 1,844 15,977

631,059 119,701 4 40 696 6,996 1,134,608

流動資產
存貨 777,064 4,330 43,521 86,493 907,078
�業及其他應收款項 416,576 6,750 67,845 29,996 514,417
預付租賃費用 2,168 1,318 3,486
其他資產 132 1,326 1,326
共同控制機構之欠款 4,086 (4,086) (f) –
關連公司之欠款 748 62 623 2,834 28,485 13,710 (11,870) (f) 31,696
可收回稅項 4,249 1,145 5,394
銀行結存及現金 278,164 444 682 6,855 132,181 (278,164) (c) 139,480

1,482,307 1,192 62 623 14,728 148,032 1,602,877

流動負債
貿易及其他應付款項 322,919 69 9,850 99,002 83,832 48,583 (c),(f),(g) 554,405
保修撥備 12,108 1,373 13,800 1,986 27,894
衍生金融工具 2,882 2,882
稅項負債 12,730 35 352 5,476 18,558
應付關連公司款項 786 7,901 8,475 (15,635) (f) 741
應付一間附屬公司股東款項 33,360 (c) 33,360
工廠遷移撥備 17,883 17,883
銀行借款 756,410 81,262 837,672

1,107,049 69 12,044 121,055 1,493,395

流動資產淨額 375,258 1,123 62 623 2,684 26,977 109,482

資產總額減流動負債 1,006,317 120,824 66 663 3,380 33,973 1,244,090

非流動負債
銀行借款 22,167 22,167
應付一間附屬公司股東款項 63,890 (c) 63,890
一間附屬公司股東貸款 90,459 (c) 90,459
衍生金融工具 4,254 4,254
遞延稅項負債 9,368 822 19,964 (e) 30,154
退休福利責任 2,331 23,429 23,429
人事撥備 817 8,212 8,212

13,622 3,148 31,641 242,565

992,695 120,824 66 663 232 2,332 1,001,525

資本及儲備
股本 55,145 809 26 261 2,100 21,107 (22,177) (f) 55,145
股份溢價及儲備 937,550 120,015 40 402 (1,868) (18,775) (92,812) (f), (g) 946,380

992,695 120,824 66 663 232 2,332 1,001,525

- III-2 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

C. 經擴大集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合全面收益
表

本集團 ABT集團 AMTV AMT集團
備考調整

(h) 備考調整 經擴大集團
千�元 千�元 千歐元 千�元 千歐元 千�元 千�元 千�元 千�元

�業收入 2,198,608 3 32 43,282 468,965 665,682 (97,342) (i) 3,235,945
銷售成本 (1,615,710) (29,524) (319,896) (418,529) 93,741 (i),(k) (2,260,394)

毛利 582,898 3 32 13,758 149,069 975,551
利息收入 2,340 33 358 2,698
其他收入 46,468 565 1 11 3,331 36,092 5,934 (52,877) (i) 36,193
其他收益及虧損 (3,984) (318) (97) (1,051) (5,353)
銷售及分銷費用 (114,305) (7,387) (80,039) (86,683) 41,833 (i) (239,194)
一般及行政費用 (373,225) (473) (1) (11) (9,817) (106,367) (64,533) (7,120) (i),(j) (551,729)
其他費用 (73,396) (73,396)
財務費用 (35,200) (233) (2,525) (1,610) (4,668) (l),(m) (44,003)
視作出售共同控制機構股權
產生之收益 34,796 (n) 34,796

應佔一間聯�公司業績 (325) (325)
應佔共同控制機構業績 41,888 41,878 (83,755) 11

稅前溢利（虧損） 73,159 41,652 3 32 (412) (4,463) 135,249
所得稅（支出）抵免 (14,102) 1 11 (26) (282) (16,506) 593 (k) (30,286)

年度溢利（虧損） 59,057 41,652 4 43 (438) (4,745) 104,963

折算時產生之匯兌差額 30,241 (3) 343 12,096 42,677
應佔一家聯�公司之折算儲
備變動 1,732 1,732

應佔共同控制機構之折算儲
備變動 6,048 6,048 (12,096) –

現金流量對沖產生之收益 12,194 12,194

年度其他全面收入及支出 50,215 6,048 (3) 343 56,603

年度全面收入總額 109,272 47,700 4 40 (438) (4,402) 161,566

- III-3 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

D. 經擴大集團截至二零一一年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量
表

本集團 ABT集團 AMT集團 備考調整(o) 備考調整 經擴大集團
千�元 千�元 千歐元 千�元 千�元 千�元 千�元

經�活動
稅前溢利（虧損） 73,159 41,652 (412) (4,463) 100,261 (75,360) (j),(k),(l),(m),(n) 135,249
調整：
利息支出 30,256 193 2,091 1,347 4,668 (l),(m) 38,362
利息收入 (2,340) (366) (33) (358) (1,059) (4,123)
視作出售共同控制機構股權產生之收
益 (34,796) (n) (34,796)

應佔一家聯�公司業績 325 325
應佔共同控制機構業績 (41,888) (41,878) 83,755 (p) (11)
折舊及攤銷 71,269 287 3,110 10,191 3,765 (k) 88,335
（撥回）呆賬撥備 (3,257) 2 22 (3,235)
存貨撥備（撥備撥回） 1,883 (159) (1,723) (400) (240)
出售物業、廠房及設備之虧損 159 63 683 842
保修撥備開支 11,189 1,254 13,587 1,820 26,596
界定福利退休金計劃之精算虧損 162 1,755 1,755
撥備增加 5,734 5,734
界定福利退休金計劃之當前服務成本 45 488 488
人事撥備開支 79 856 856

未計�運資金變動前之經�現金流量 140,755 (592) 1,481 16,048 256,137

存貨減少 49,182 1,950 21,128 9,915 80,225
�業及其他應收款項（增加）減少 (75,525) (496) (5,374) 26,473 (54,426)
關連公司之欠款減少（增加） 9,237 558 (44) (477) (8,072) 1,246
貿易及其他應付款項減少 (100,134) (648) (7,021) (94,170) (201,325)
動用保修撥備 (17,713) (1,177) (12,753) (2,660) (33,126)
已付界定福利退休金計劃成本 (93) (1,008) (1,008)
動用人事撥備 (203) (2,200) (2,200)

經�活動所得（所用）之現金 5,802 (34) 770 8,343 45,523

已付香�利得稅 (7,822) (14,955) (22,777)
已付海外所得稅及中國企業所得稅 (22,363) (6) (65) (15,222) (37,650)

經�活動（所用）所得之現金淨額 (24,383) (34) 764 8,278 (14,904)

- III-4 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 ABT集團 AMT集團
備考調整

(o) 備考調整 經擴大集團
千�元 千�元 千歐元 千�元 千�元 千�元 千�元

投資活動
已收共同控制機構之股息 40,000 40,000 (80,000) (p)
一間共同控制機構清盤後所得款項 457 457
收購附屬公司 (69,801) (q) (69,801)
退回購買租賃土地之定金 6,077 6,077
已付購買物業、廠房及設備之定金 (700) (2,937) (3,637)
出售可供出售投資所得款項 12 130 130
出售物業、廠房及設備所得款項 6,884 12 130 1,918 8,932
已收利息 2,340 366 33 358 1,059 4,123
向直接控股公司墊款 (47,305) (512,554) (512,554)
直接控股公司還款 46,234 500,950 500,950
已預付租賃費用 (72,363) (72,363)
購買無形資產 (8) (87) (87)
購買物業、廠房及設備 (43,439) (169) (1,831) (83,137) (128,407)

投資活動（所用）所得之現金淨額 (60,744) 40,366 (1,191) (12,904) (266,180)

融資活動
償還銀行借款 (962,515) (13,037) (975,552)
已付股息 (137,861) (40,000) (80,000) 80,000 (p) (177,861)
已付銀行借款利息 (30,256) (45) (488) (1,347) (32,091)
已付股東貸款利息 (1,809) (l) (1,809)
取得新的銀行借款 1,072,666 60,000 1,132,666

融資活動（所用）所得之現金淨額 (57,966) (40,000) (45) (488) (54,647)

現金及現金等值物（減少）增加淨額 (143,093) 332 (472) (5,114) (98,278) (89,578) (335,731)

年初時現金及現金等值物 394,829 112 1,154 12,504 226,651 (239,267) (q) 394,829

匯率變動之影� 26,428 (535) 3,808 (3,273) 26,428

年結時現金及現金等值物
銀行結存及現金 278,164 444 682 6,855 85,526

- III-5 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

E. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

a. 就本未經審核備考財務資料而言，歐元兌換為�元乃(i)就綜合財務狀況表而言，按
1.00歐元兌10.051�元之匯率（於二零一一年十二月三十一日之收市匯率）兌換；及
(ii)就綜合全面收益表及綜合現金流量表而言，按10.8351�元及10.8351�元之匯
率（截至二零一一年十二月三十一日止年度平均匯率）兌換。該等匯率乃由歐洲央
行報價。

未經審核備考綜合財務狀況表附註：

b. 有關調整反映假設該等交易已於二零一一年十二月三十一日進行，立信門富士紡織
機械有限公司、門富士方氏紡織機械（澳門離岸商業服務）有限公司、立信門富士